
Администрация Савинского муниципального района Ивановской области                             

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Архиповская  средняя школа 

   155700, Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,  ул. Советская, д.14   

Тел. 8 (49356) 9-61-34, 9-62-17 

 

Приказ  № 56            от  31 мая 2023 года                                                 

                                                                                                                                                                           

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном  процессе МКОУ Архиповской СШ в 2022-2023 уч. году. 

 

    В целях упорядочения образовательного процесса в МКОУ Архиповской СШ, 

руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении  федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 

решения педагогического совета № 7 от 30.05.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить в МКОУ Архиповской СШ на 2023-2024 учебный год перечень учебников 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников. (Приложение.) 

2.Ознакомить классным руководителям родителей (законных представителей) с утверждённым 

перечнем учебников на классных родительских собраниях до 31.05.2023 г. 

3.Ответственной за работу с библиотечным фондом Михайловой Марине Александровне 

составить заявку на приобретение учебников из утверждённого списка согласно наличию в 

библиотечном фонде. 

4. Ответственному за работу школьного сайта Сунцовой Светлане Владимировне разместить на 

сайте школы Перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на 2023-2024 уч.год, и приказ о его утверждении до 01.06.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор школы:                                   Т.Г. Мурыгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 

                                        к приказу по МКОУ Архиповской СШ от 31.05.2023 № 56 

                                                                        

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе 

МКОУ Архиповской   СШ  на 2023-2024 учебный год. 

 

Учебные 

предметы 

(наименование 

предметов  - в 

соответствии с 

УП) 

Класс Учебники (авторы, полное 

название, издатель) 

Год 

издания 

Процент 

обеспеченности 

учебниками. 

                   1 2 3 4 5 

Начальное общее образование 

Русский язык 

1 Горецкий В.Г. Азбука. 1 кл. М.:  

«Просвещение». 

2023 100 % 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 1 кл.  

М.:  «Просвещение». 

2023 100 % 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 2 кл. в 2-х частях 

М.:  « Просвещение»  

2019 100 % 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 3 кл. в 2-х частях 

М.: « Просвещение». 

2019 100 % 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык. 4 кл. в 2-х частях 

М.: « Просвещение». 

2020 100 % 

Литературное 

чтение 

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 кл. в 2-х 

частях  

М.:  «Просвещение». 

2023 100 % 

 2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 кл. в 2-х 

частях 

М. «: Просвещение». 

2020 100 % 

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 кл. в 2-х 

частях 

М. «: Просвещение» 

2020 100 % 

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 кл. в 2-х 

частях 

М. «: Просвещение» . 

2020 100 % 

2 Биболетова М.З. 2019 100 % 



Иностранный 

язык 

(английский) 

Данисенко О.А. 

Трубанёва Н.Н.Английский с 

удовольствием.М.Дрофа. 

 

3 Биболетова М. З.  Английский с 

удовольствием. М. Дрофа.  

2020 100 % 

4 Биболетова М.З. Английский с 

удовольствием М . Дрофа. 

2020 100 % 

     

Математика 

1 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

М.: « Просвещение». 

2023 100 % 

2 

Моро М.И., БантоваМ.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 2 кл. в 2-х частях. 

М.:       « Просвещение.» 

2019 100 % 

3 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 кл. в 2-х частях. 

М.: « Просвещение». 

2019 100 % 

4 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 кл. в 2-х частях. 

М.: « Просвещение» 

2020 100 % 

Окружающий 

мир 1 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир. 1 кл. в 2-х частях  

М.: « Просвещение». 

2023 100 % 

2 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир. 2 кл. в 2-х частях М.:  

«Просвещение». 

2019 100 % 

3 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир. 3 кл. в 2-х частях  М.:  

«Просвещение». 

2019 100 % 

4 

Плешаков А.А. Окружающий 

мир. 4 кл. в 2-х частях М.:  

«Просвещение». 

2020 100 % 

Музыка 

1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка. 1 кл. М.:  

«Просвещение». 

2023 100 % 

2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка. 2 кл. М.:  

«Просвещение». 

2018 100 % 

3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка. 3 кл. М.:  

«Просвещение». 

2017 100 % 



4 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка. 4 кл. М.:  

«Просвещение». 

2017 100 % 

Изобразительное 

искусство 
1 

Неменская Л.А. (под ред. 

Неменского Б.М.). 

Изобразительное искусство. 1 кл. 

М.: « Просвещение» 

2023 100 % 

2 

Коротеева Е.И. (под ред. 

Неменского Б.М.). 

Изобразительное искусство. 2 кл. 

М.: « Просвещение». 

2019 100 % 

3 

Горяева Н.А., Неменская 

Л.А.,А.С. Питерских и др (под 

ред. Неменского Б.М.). 

Изобразительное искусство. 3 кл. 

М.: « Просвещение». 

2019 100 % 

4 

Неменская Л.А. (под ред. 

Неменского Б.М.) 

Изобразительное искусство. 4 кл. 

М.:  «Просвещение». 

2019 100 % 

Технология 

1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология. 1 кл. М. 

«Просвещение» 

2023 100 % 

2 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. Технология. 

2 кл. М. «:Просвещение». 

2019 100 % 

3 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ., 

Добромыслова Н.В.  Технология. 

3 кл. М. «:Просвещение». 

2019 100 % 

4 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. ., 

Добромыслова Н.В. Технология. 

4 кл. М. «:Просвещение». 

2019 100 % 

Физическая 

культура 1 

Матвеев А.П. Физическая 

культура. 1 класс. М.:  

«Просвещение». 

2023 100 % 

2 

Матвеев А.П. Физическая 

культура. 2 класс. М.:  

«Просвещение». 

2019 100 % 

3 

Матвеев А. П. Физическая 

культура. 3-4 класс. М.:  

«Просвещение». 

2019 100 % 

4 
Лях В.И. Физическая культура. 

3-4 класс. М.: « Просвещение». 

2019 100 % 

ОРКСЭ 

(Модуль 

«Основы 

православной 

культуры») 

4 

Кураев А.В. Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Основы православной 

культуры.4кл.  М.: 

 « Просвещение». 

 

2019 

 

100 % 



ОДНК 

(Модуль 

«Основы 

духовно-

нравсвенной 

культуры 

народов России») 

5 

Виноградов. Основы духовно-

нравсвенной культуры народов 

России. 5кл. М «.Вентана-Граф». 

2016 100% 

 

    Основное общее образование 

Русский язык 

5 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др  

АО « Издательство «Просвещение». 

2023 100% 

6 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 М.:  «Просвещение». 

2020 100% 

7 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 АО « Издательство «Просвещение». 

2021 100% 

8 

.Русский язык. 8. 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е.,Максимов Л.Ю. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2021 100% 

9 

Русский язык.9 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е.,Максимов Л.Ю. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2021 100% 

Литература 

5 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. Литература 5 кл. в двух 

частях.  

АО « Издательство  «Просвещение». 

2023 100% 

6 

 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. в двух 

частях. М.: « Просвещение» 

2020 100% 

7 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. в двух частях 

М.:  «Просвещение». 

2018 100% 

8 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.Литература в двух 

частях.8кл.  М.: « Просвещение» 

2018 100% 

9 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И., Збарский И.С. 

Литература в 2-х частях.9 кл. 

   2019 100% 



 М.:  «Просвещение». 

Английский язык 

5 

 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е.Английский язык. 5кл .М. 

 « Просвещение » 

2023 100% 

6 
Биболетова М.З.Добрынина Н.В 

.Английский язык 6.кл. М.«Титул» 

2020 100% 

7 

Биболетова М.З.Добрынина Н.В 

.Английский язык 7.кл.М. « 

Просвещение» 

2022 100% 

8 

Биболетова М.З., 

ТрубаневаН.Н.Английский язык.8 кл.  

« Просвещение» 

2022 100% 

9 
Биболетова М.З.. « Английский 

язык» 9 кл.М. Дрофа. 

2020 100% 

 5 

Аверин М. М.Джин Ф .Рорман Л. 

Горизонты «Немецкий язык» М. 

  « Просвещение» 

2019 100% 

 

6 

Аверин М.М.Джин Ф.Горизонты 

Немецкий язык».  6 кл. М.  

 « Просвещение» 

2020 100% 

Математика 

5 

Виленкин Н. Я..Жохов В. И. 

Математика5кл в.2.ч. М « 

Просвещение» 

2023 100% 

6 

ВиленкинН.Я..Жохов В.И. 

Математика 6.  М.: 

 « Мнемозина». 

2019 100% 

7 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 

Алгебра.7 М.: « Просвещени»;  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

ОАО "Издательство" «Просвещение» 

 

 

2020 

 

 

100% 

7-9 

 Высоцкий  И.Р., Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и 

статистика.  В 2-х ч.7-9 кл. 

   2023 100% 

8 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 

Алгебра. 8 М.: Просвещение;  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 

ОАО "Издательство"   

«Просвещение». 

2018 

 

 

100% 

 

 

9 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 

Алгебра.9  М.:  «Просвещение»;  

Атанасян.Л.С. Геометрия 7 – 9 кл., 

М.:  «Просвещение». 

    

 

2019 

 

 

100% 

6 
Л.Л. .Босова, А.Ю.Босова. 

Информатика: учебник для 6 класса 

2019 100% 



М.:» БИНОМ. Лаборатория знаний» 

7 Л.Л.Босова.Информатика.7 кл. 

М. «Бином. Лаборатория знаний». 

2019 100% 

8 
Л.Л.Босова. Информатика.8 кл. 

 М. «Бином. Лаборатория знаний» 

2019 100% 

9 
Л.Л.Босова. Информатика.9 кл. 

 «М.Бином. Лаборатория знаний.» 

2019 100% 

 

История 

5 

Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. /Под ред. 

Искендепова А.А. Всеобщая 

история. История Древнего мира 5 

АО «Издательство «Просвещение» 

2023 100% 

6 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М./Под ред. 

Сванидзе А.А. Всеобщая 

история. История Средних веков 6 

АО «Издательство «Просвещение» 

2020 

 

 

 

100 % 

 

 

 

6 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Стефанович П.С. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В.История 

России (в 2 частях)  6 кл.    АО 

«Издательство «Просвещение» 

2019 100% 

7 

Данилова А.А  Арсентьев 

Н.М.История России .в2 ч.7 М.,  

 «Просвещение». 

А.Я.Юдовская.П.А.Баранов 

Всеобщая история1500-1800. 

История нового времени. 7 кл. 

АО « Издательство  «Просвещение» 

2019 

 

 

 

2019 

100% 

 

 

 

       100 % 

7 

Юдовская А .Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История Нового времени  7 

кл. 

АО «Издательство «Просвещение» 

2019 100% 

8 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 8кл. АО 

«Издательство «Просвещение» 

2019 100 % 

8 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История Нового времени  

8кл. 

2019 100% 



АО «Издательство «Просвещение» 

9 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А.

 Всеобщая история. Новейшая 

история 9 кл. АО 

«Издательство «Просвещение» 

2023 100 % 

9 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., Левандовский А.А. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В.

 История России (в 2 частях) 

9 кл. АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 100 % 

Обществознание     

 

6 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 6кл.  

АО «Издательство «Просвещение» 

2021 100% 

7 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. Обществознание 7 кл.. 

М.:  «Просвещение». 

2021 100% 

8 

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. Обществознание.8 кл. 

М.:  «Просвещение». 

 

 

 

 

 

2018 100% 

 

 

 

9 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. Обществознание

 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100 % 

География 
5 

Алексеев А.И., Николина В.В. 

География 5-6 кл. М.» Просвещение» 

2023 100% 

 
6 

Алексеев А.И., Николина В.В. 

География 5-6 кл. М.» Просвещение» 

2019 100% 

7 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География 7

 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100% 

8 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География 8

 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 100% 

9 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География 9

2020 100 % 



 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физика 
7 

Перышкин А.В. Физика  7 

 ООО «ДРОФА» 

2019 100% 

8 
Пёрышкин А.В. Физика  

ООО «ДРОФА» 

2018 100% 

9 
Пёрышкин А.В., Гутник Е.М. 

Физика. ООО «ДРОФА» 

2019 100% 

Химия 

8 

Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., j 

Дроздов А.А. и др./ Под | ред. Лунина 

В.В. Химия 8 ООО «ДРОФА» 

2019 100% 

9 

Еремин В.В., 1 

Кузьменко Н.Е., i 

Дроздов А.А. и др./ Под ред. Лунина 

В.В. Химия 9 ООО «ДРОФА» 

2019 100% 

Биология 
5 

Пасечник В.В., Суматохин С.В. 

Биология 5 класс . М. Просвещение 

2023 100% 

 

6 

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А.,  

Кучменко В.С./ Под ред. 

Пономарёвой И.Н. 

 Биология.  

Москва, ООО Издательский центр 

«Вентана- Граф» 

2019 100 % 

7 

Константинов В.М., Бабенко В.Г. 

Кучменко В.С./ Под ред.  

Константинова В.М.  Биология.  

Москва, ООО Издательский центр 

«Вентана- Граф» 

2019 100% 

8 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 

Биология. Москва,  

ООО Издательский центр «Вентана- 

Граф» 

2019 100% 

9 

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н.Биология  Москва, 

ООО Издательский центр «Вентана- 

Граф» 

2021 100% 

Музыка 

5 

Сергеева Г.П.,Критская Е.Д.  

Музыка 5  

АО «Издательство «Просвещение» 

2019 100% 

6 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 6 кл., АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018 100% 

7 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Г.П. Музыка 7 кл., АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018 100% 

ИЗО 5 Н.А. Горяева О.В. Островская 2023 100% 



Под редакцией Неменского Б.М. 

Декоративно-прикладное искусство в 

жизни человека. 5  

Москва «Просвещение» 

6 

Л.А. Неменская 

 Под редакцией Неменского Б.М. 

.Изобразительное искусство. 6 

«Искусство в жизни человека» 

Москва «Просвещение» 

2019 100 % 

7 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.  

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 7 

Москва  «Просвещение» 

2020 100% 

Искусство 

8 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка. 8кл. АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100% 

Технология 

5 

Глозман Е.С., Кожина О.А. 

Технология.  

М. « Просвещение» 

2023 100% 

6 

Тищенко А.Т. , Синица Н.В. 

Технология.  

Москва, ООО Издательский центр 

«Вентана- Граф» 

2020 100% 

7 

Тищенко А.Т., Синица Н.В. 

Технология.  

Москва, ООО Издательский центр 

«Вентана- Граф» 

2020 100% 

8-9 

 Тищенко А.Т, Синица Н.В.. 

Технология.  

Москва, ООО Издательский центр 

«Вентана- Граф» 

2020 100% 

7-9 

Воробьёв Ю.Л.. Основы 

безопасности жизнедеятельности.7-9 

ООО Издательский центр «Вентана- 

Граф»  

2020 100% 

Физическая 

культура 
5 

 Матвеев А. П., Физическая культура. 

5 кл. М. :  «Просвещение». 

2018 100% 

6 
Матвеев А. П., Физическая культура. 

6-7 кл. М.:  «Просвещение». 

2018 100% 

7 
Матвеев А. П., Физическая культура. 

6-7 кл. М.:  «Просвещение». 

2018 100% 

8 
Матвеев А.П. Физическая культура. 

8-9 кл. М.:  «Просвещение». 

2018 100% 

9 
А.П. Матвеев, Физическая культура. 

8-9 кл.: М.: «Просвещение». 

2018 100 % 

     

 

 Среднее общее образование 



 

Русский язык 

10-11 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М. (базовый уровень) 

(в 2 частях) 

ООО «Русское слово- учебник» 

2019 100 % 

Литература 

10 

Лебедев Ю.В. Литература 

(базовый уровень) (в 2 частях) 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

  2020 100% 

11 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. / 

Под ред. Журавлёва В.П. 

Литература (базовый уровень) (в 

2 частях) АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 100% 

Английский язык 

10 

Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., 

Снежко Н.Д. 

Английский язык. М.: Дрофа 

2020 100 % 

 

11 

Биболетова М.З. 

Бабушис Е.Е. 

Английский язык. 

«Просвещение» 

2021 100 % 

Математика 

10 

Мордкович А.Г. Алгебра. 10 – 11 

кл. М.: «Мнемозина». 

Атанасян Л.С. Геометрия. 10 – 11 

кл. М.: «Просвещение» 

2019 100% 

 

 

11 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. 

ООО "ИОЦ Мнемозина" 

Алгебра и начала 

математического анализа. 10-11 

классы (базовый уровень) в 2 ч. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 10-11 (базовый и 

углубленный М. « Просвещение» 

 

 

2021 

 

 

100% 

Информатика и 

ИКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Л.Г. Босова, А. Ю. Босова 

Информатика 10 (базовый 

уровень) 

М. БИНОМ. Лаборатория знаний 

2019 100% 

11 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю.  

Информатика 10-11 (базовый 

уровень) 

М.:  «БИНОМ. Лаборатория 

знаний». 

2019 100% 

История 10 -11 
Загладин Н.В., Белоусов 

Л.С. Под ред. Карпова 

2020 100% 



С.П. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1914 

г.-начало KXI в. (базовый и 

углублённый уровни) 

10-11 ООО «Русское слово- 

учебник» 

 10 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ 

Под ред. Торкунова А.В.История 

России (базовый уровень) (в 3 

частях), 10 кл.АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100% 

 11 

Ч1Журавлева О,Н., Пашкова 

Т.И.под релакцией Тишкова В.А. 

Ч.2. Рудник С.Н., Журавлева 

О.Н., Кужин Д.В. под релакцией 

Тишкова В.А. История России 

ООО издательский центр 

«ВЕНТАНА -ГРАФ» 

2020 100% 

Обществознание 

10 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н.. 

Лазебниковой А.Ю.

 Обществознание (базовый 

уровень) 10 АО 

«Издательство «Просвещение» 

2021 100% 

11 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю.

 Обществознание (базовый 

уровень) 11 АО 

«Издательство «Просвещение» 

2021 100% 

Физика 

10 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н., под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика, М: 

«Просвещение». 

2020 100% 

11 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М., под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика. М:  

«Просвещение». 

2019 100% 

Химия 
10 

Габриелян О.С. Химия 10 класс 

базовый уровень. М: « Дрофа» 

2020 100% 



11 
Габриелян О.С. Химия 11 класс 

базовый уровень. М: « Дрофа». 

2020 100% 

Биология 

10 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. 

Биология.  Биология.10 кл. М.:  

«Просвещение». 

2018 100% 

11 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. 

Биология. 11 кл. М. 

«Просвещение». 

2018 100% 

МХК 

11 

Данилова Г.И.   

Мировая художественная 

культура. Москва.  «Дрофа». 

2018 100% 

Технология 

11 

«Технология» 10-11 классы под 

ред. Симоненко В.Д.  М.:  

«Вентана-Граф». 

2019 100% 

ОБЖ 

10 

Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень)   10-11 ООО 

«Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

2020 100% 

11 

Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 10-11 ООО 

«Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

2020 100% 

Физическая 

культура 10-11 

А.П.Матвеев, Е.С.Палехова 

Физическая культура 

10-11 кл. М.: « Вентана-граф». 

2019 100% 

 

 

 

 

 


		2023-10-26T15:26:59+0300
	Мурыгина Татьяна Геннадьевна




